令和 7 年 7 月吉日
山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会
会      長  鈴木 健太
最北支部担当理事  佐藤  泰

第 2 回最北支部症例検討会について（ご案内）

会員の皆様には日頃より支部活動にご支援、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
この度、最北支部第 2 回症例検討会を下記のとおり開催いたします。ご多忙な時期とは存じますが奮

ってご参加いただけますようご案内申し上げます。

記

１．日 時：令和 7 年 9 月 2 日（火）19：00～20：30
２．会 場：山形県立新庄病院 リハビリテーション室
３．形 式：対面
４．内 容：症例検討会
   ①「ACL 断裂を含む多発的な右膝関節周囲損傷後、著明な関節可動域制限と筋力低下が生じた

10 代女性への介入」               履修要件 E-2（1/3 コマ）または D-2
                            発表者：山形県立新庄病院 小泉 静久

②「切迫流産妊婦に対する理学療法の経験」      履修要件 E-2（1/3 コマ）または D-2

                            発表者：山形県立新庄病院 佐藤 成美
５．参加費：無料
６．履修要件：前期研修カリキュラムまたは後期研修カリキュラム領域別研修の履修が可能です。
７．申し込み：下記の URL もしくは二次元コードから入力フォームを開いて回答し、送信してください。

入力フォーム：URL： https://forms.gle/QfLaRHMKJTWrz8Ah7
８．申し込みの締め切り：8 月 29 日（金）
９．その他：①症例検討会へ参加の為に取得した個人情報は、症例検討会の連絡、ポイントの申請に使用

します。②今後の症例検討会の演題募集も随時行っています。希望者は問い合わせ先へご連

絡ください。

【問い合わせ先】  新庄徳洲会病院 佐藤 泰

TEL：0233-23-3434   FAX：0233-23-3500
E-mail：yamagatapt.saihoku@gmail.com

https://forms.gle/QfLaRHMKJTWrz8Ah7
mailto:yamagatapt.saihoku@gmail.com